



**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
W BIŁGORAJU**

23-400 Biłgoraj, ul. Gen. H. Dąbrowskiego 15
tel. (84) 539 61 40; 882 796 956
psse.bilgoraj@sanepid.gov.pl;
<https://www.gov.pl/web/psse-bilgoraj/>

ONS-HK.903.1.1.28.2025

Biłgoraj, dnia 26.03.2025 r.

Komunikat nr 1
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju
w sprawie braku przydatności wody do spożycia z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia
Okragłe - Korczów, gmina Biłgoraj

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju informuje, że badania jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia **Okragłe - Korczów, gmina Biłgoraj** z dnia 24.03.2025 r., wykazały obecność bakterii grupy coli w ilości > 10 jtk/100 ml.

Woda z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okragłe - Korczów
nie nadaje się do spożycia przez ludzi.

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Biłgoraju w dniu 26.03.2025 r., wydał decyzję stwierdzającą brak przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okragłe - Korczów z uwagi na przekroczenie parametrów mikrobiologicznych tj. bakterii grupy coli oraz nałożył na Gminę Biłgoraj obowiązek:

1. Niezwłocznego poinformowania konsumentów korzystających z wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okragłe - Korczów (miejscowości: Okragłe, Korczów, Dereźnia Solska, Dereźnia Zagrody, Dereźnia Majdańska, Podlesie) o braku przydatności wody do spożycia przez ludzi.
2. Podjęcia skutecznych działań naprawczych na wodociągu mających na celu doprowadzenie wody rozprowadzanej przez przedmiotową sieć do jakości odpowiadającej wymaganiom higienicznym i zdrowotnym.
3. Przedłożenie do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju planu działań naprawczych wraz z terminem ich realizacji zaakceptowanego przez Wójta Gminy Biłgoraj.
4. Zapewnienie konsumentom korzystającym z tego wodociągu zastępczego źródła wody do spożycia przez ludzi.

Trwają prace mające na celu przywrócenie jakości wody zgodnej z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294 ze zm.).

Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych - splukiwania toalet.

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia będzie możliwe po uzyskaniu potwierdzonych, pozytywnych wyników badania próbek wody.

Wodociąg zbiorowego zaopatrzenia Okragłe - Korczów zaopatruje 2 577 osób z miejscowości Okragłe, Korczów, Dereźnia Solska, Dereźnia Zagrody, Dereźnia Majdańska, Podlesie.

Aktualne informacje dotyczące jakości wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Okragłe - Korczów, gmina Biłgoraj obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Zup. Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju
KIEROWNIK
Oddziału Nadzoru Sanitarnego
(Signature)
mgr inż. Dorota Kruk